INDICAÇÃO Nº 2186/2021
EMENTA: Implantação de faixa de pedestre e realização de ajuste no tempo de semáforo em cruzamento da Av. Invernada e Rua Paulo Setúbal.
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
O vereador​​​​​ Gabriel Bueno (MDB) solicita respeitosamente que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Implantação de faixa de pedestre e realização de ajuste no tempo de semáforo no Cruzamento da Avenida Invernada e Rua Paulo Setúbal.
Justificativa:

Moradores e comerciantes das proximidades do cruzamento procuraram este vereador para reclamar que o tempo para a travessia de pedestres no local é insuficiente para fazê-la em segurança e solicitando que seja feito algum tipo de ajuste no semáforo para que a situação melhore e os pedestres não corram risco de sofrer atropelamento ou cair por ter que atravessar correndo a via. Além do mais, o local não conta com faixa de pedestre para uma travessia segura, o que também foi solicitado.
Valinhos, 8 de novembro de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador